



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGAO ELETRONICO N. PE-005/2022-DIVERSAS  
 HORARIO: 04/03/2022, AS 9:00 HORAS LOCAL  
 RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA EPP  
 CNPJ N°: 03.604.544/0001-50

## PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.  
 Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE V - DEPOSITOS						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	UNID	40	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS	IBAP	R\$ 6,00 (SEIS REAIS)	R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
2	UNID	42	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 5 LITROS	IBAP	R\$ 4,50 (QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 189,00 (CENTO E OITENTA E NOVE REAIS)
3	UNID	42	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 8 LITROS	IBAP	R\$ 4,50 (QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 189,00 (CENTO E OITENTA E NOVE REAIS)
4	UNID	24	CESTO EM PLÁSTICO PARA LIXO FURADO, CAPACIDADE DE 60 LITROS	JAPI	R\$ 89,00 (OITENTA E NOVE REAIS)	R\$ 2.136,00 (DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS)
5	UNID	35	CESTO EM PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8 LITROS	IBAP	R\$ 6,40 (SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 224,00 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
6	UNID	25	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS (SEM TELA)	IBAP	R\$ 8,47 (OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 211,75 (DUZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 3.189,75 (TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)</b>



MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, N° 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará

E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) - 99947-2485

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA - EPP  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 / I.E. 06.291525-8  
 EDNA MARILZE REBELO DA SILVA  
 RESPONSÁVEL LEGAL - CPF: 758.542.013-72



**LOTE XII - HORTIFRUTIGRANJEIRO**

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	UND	600	ABACAXI	IN NATURA	R\$ 4,80 (QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 2.880,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
2	UND	400	ALFACE	IN NATURA	R\$ 2,00 (DOIS REAIS)	R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)
3	KG	122	ALHO - Alho em cabeça grande, livre de impurezas.	IN NATURA	R\$ 19,00 (DEZENOVE REAIS)	R\$ 2.318,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS)
4	DZ	450	BANANA PRATA	IN NATURA	R\$ 3,10 (TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 1.395,00 (MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
5	KG	245	BATATA DOCE	IN NATURA	R\$ 3,50 (TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 857,50 (OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
6	KG	550	BATATA INGLESIA	IN NATURA	R\$ 6,99 (SEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 3.844,50 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
7	KG	270	BETERRABA	IN NATURA	R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.485,00 (MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)
8	KG	470	CEBOLA	IN NATURA	R\$ 7,90 (SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 3.713,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS)
9	KG	550	CENOURA	IN NATURA	R\$ 9,70 (NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 5.335,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
10	UND	450	CHEIRO VERDE	IN NATURA	R\$ 1,10 (UM REAL E DEZ CENTAVOS)	R\$ 495,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
11	KG	180	CHUCHU	IN NATURA	R\$ 2,50 (DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
12	KG	85	JERIMUM CABLOCO	IN NATURA	R\$ 3,50 (TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 297,50 (DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
13	DZ	870	LARANJA, CASCA FINA	IN NATURA	R\$ 4,50 (QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 3.915,00 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS)
14	UND	1.700	MAÇA TAMANHO G	IN NATURA	R\$ 1,60 (UM REAL E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 2.720,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS)
15	KG	280	MAMÃO	IN NATURA	R\$ 2,00 (DOIS REAIS)	R\$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)
16	KG	240	MANGA	IN NATURA	R\$ 3,00 (TRÊS REAIS)	R\$ 720,00 (SETECENTOS E VINTE REAIS)
17	UND	590	MARACUJÁ	IN NATURA	R\$ 5,50 (CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 3.245,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
18	KG	330	MELÃO JAPONÊS	IN NATURA	R\$ 2,80 (DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 924,00 (NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
19	UND	650	PIMENTÃO	IN NATURA	R\$ 1,00 (UM REAL)	R\$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
20	KG	175	REPOLHO	IN NATURA	R\$ 5,51 (CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 964,25 (NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

RUBRICA

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ: 03.604.544/0001-50  
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará  
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) - 99947-2485



21	KG	315	TOMATE	IN NATURA	R\$ 8,00 (OITO REAIS)	R\$ 2.520,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 40.088,75 (QUARENTA MIL E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)						

LOTE XV - CEREAIS, MASSAS, GRAOS E DERIVADOS						
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	UNID.	600	AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500KG., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO NEM MANCHAS NA COR ESCURA (MOFO).O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AMAFIL	R\$ 5,00 (CINCO REAIS)	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
2	KG	1.200	ARROZ - EMBALAGEM C/ 1KG - CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	BRILHANTE	R\$ 4,90 (QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 5.880,00 (CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
3	UNID.	690	BISCOITO SALGADO - PACOTE C/ 400G - BISCOITO TIPO "CREAM CRACKER". ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	R\$ 5,00 (CINCO REAIS)	R\$ 3.450,00 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
4	UNID.	1.050	BISCOITO TIPO MARIA- PACOTE C/ 400G - BISCOITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	R\$ 5,00 (CINCO REAIS)	R\$ 5.250,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
5	UNID	1.684	CAFÉ EM PÓ- EMBALAGEM DE 250G CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KIMIMO	R\$ 7,90 (SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 13.382,60 (TREZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)
6	UNID.	20	CEREAL DE ARROZ - PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 230 GRAMAS, CONTENDO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	NUTRILON	R\$ 4,90 (QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 98,00 (NOVENTA E OITO REAIS)



MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA EPP  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50  
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará  
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) - 99947-2485



7	KG	180	FARINHA DE MANDIOCA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO.	MANA DO VALE	R\$ 3,90 (TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 702,00 (SETECENTOS E DOIS REAIS)
8	KG	140	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, COM FERMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).	FINNA	R\$ 5,25 (CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 735,00 (SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
9	KG	175	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, SEM FERMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).	FINNA	R\$ 5,25 (CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 918,75 (NOVECIENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
10	KG	175	FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG, SEM GLÚTEN.	AMAFIL	R\$ 3,80 (TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 665,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)
11	KG	665	FEIJÃO DE CORDA - GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PRECIOSO	R\$ 6,00 (SEIS REAIS)	R\$ 3.990,00 (TRÊS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS)
12	UNID.	90	FLOCOS DE AVEIA - CAIXA.	NUTRY	R\$ 3,30 (TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 297,00 (DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)
13	UNID.	1.000	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA; NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO; NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS); DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE.	PURÍSSIMA	R\$ 2,90 (DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECIENTOS REAIS)
14	UNID.	1.000	MASSA DE MILHO EM FLOCOS - PACOTE C/ 500G - (CUSCUZ) - FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	SÃO BRAZ	R\$ 1,70 (UM REAL E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)
15	UNID.	55	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	YOKI	R\$ 3,00 (TRÊS REAIS)	R\$ 165,00 (CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS)

PRELIMINAR  
 R\$ 1.250  
 X  
 RUBRICA  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA-CE

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA EPP

CNPJ: 03.604.544/0001-50  
 Rua Coronel Tibúrcio, N° 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará  
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) - 99947-2485

16	UNID.	300	MILHO VERDE EM CONSERVA - CAIXA C/ 200G (PESO DRENADO) - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PREDILECTA	R\$ 2,41 (DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 723,00 (SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)
17	UNID.	445	ÓLEO DE SOJA -- DE ORIGEM VEGETAL, TIPO I, EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO DEVE CONTER COLESTEROL OU GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOYA	R\$ 9,53 (NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 4.240,85 (QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINCO CENTAVOS)
18	KG	2.600	PÃO - FRESCO, DO DIA, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, DEVE APRESENTAR ASPECTO CROCANTE, SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, APRESENTAR MILO POROSO E ELÁSTICO E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO.	IN NATURA	R\$ 4,77 (QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 12.402,00 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 60.499,20 (SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)</b>

PROPOSTANTE: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA EPP  
ENDEREÇO: Coronel Tibúrcio, N° 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
CNPJ N°: 03.604.544/0001-50  
VALOR GLOBAL DE R\$ 103.777,70 (CENTO E TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)  
TODOS OS LOTES:  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA ABERTURA DO CERTAME  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X, C/C: 15522-5; BANCO DO BRASIL

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - I.E.: 06.291525-8  
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA  
RESPONSÁVEL LEGAL - CPF: 758.542.013-72

*Edna Maria Freire da Silva*  
MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ n° 03.604.544/0001-50  
Edna Maria Freire da Silva  
Responsável (RG: 95002434411)

Morada Nova - Ceará, 7 de março de 2022.



MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA EPP  
CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, N° 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará  
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telefone: (88) - 99947-2485

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - I.E.: 06.291525-8  
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA  
RESPONSÁVEL LEGAL - CPF: 758.542.013-72